
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1076

Data 27/06/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GADA ITALIA S.P.A., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO POMPE
“MEDCAPTAIN HP-60”.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GADA ITALIA S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO POMPE
“MEDCAPTAIN HP-60”.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con Delibera del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex
art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 27/02/2024, il Direttore della U.O.C. Terapia Intensiva e Anestesiologia del P.O.

di Pescara, Dr.ssa Rosamaria Zocaro, ha redatto e trasmesso presso l’apposita
Commissione di valutazione, una richiesta di approvvigionamento per la fornitura di
materiale di consumo dedicato alle pompe “Medcaptain HP-60” di proprietà di
codesta Azienda;

 tali dispositivi sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo
tecnico” di cui all’art. 63 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (“…Nel
caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa
pubblicazione può essere utilizzata: ... b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono
essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle
seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per motivi tecnici…”);

CONSIDERATO che:
 in data 21/05/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con
parere favorevole all’acquisto;

 in data 03/06/2024, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 19 del 04/06/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del suddetto bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato
bando esplorativo;

http://www.asl.pe.it


RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la ditta Gada Italia S.p.a.:
 dichiara di essere il distributore, per la regione Abruzzo, dei dispositivi di che trattasi;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica
allegata al presente atto;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
23.542,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

DATO ATTO che, in considerazione del valore della base d’asta, i controlli sul possesso
dei requisiti saranno effettuati secondo i criteri previsti nella Determinazione Dirigenziale
n. 506 del 13 Febbraio 2024, recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione
sul possesso dei requisiti da effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e
servizi fino alla soglia dei 40.000 euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società Gada Italia S.p.a., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76,
comma 2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di materiale



di consumo dedicato alle pompe “Medcaptain HP-60” mediante la sottoscrizione di
un accordo quadro per un valore complessivo di € 23.542,00 oltre iva (22%) per la
durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;

























GIADA Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo

 
Stazione appaltante: ASL 3 - PESCARA
Tipo Procedura: Affidamento Diretto
Titolo: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GADA ITALIA S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO POMPE “MEDCAPTAIN HP-60” e numero registro di sistema: PI010890-24
 

 

Offerta Economica
 

Numero
Riga

DESCRIZIONE
UM

OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'
(IN UNITA'

DI
MISURA) (
3 dec. )

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA

( 5 dec. )

PREZZO
OFFERTO
PER UM IVA
ESCLUSA ( 5

dec. )

VALORE
OFFERTO ( 5

dec. )
SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI OFFERTA ECONOMICA DESCRITTIVA CON CONDIZIONI GENERALI DI OFFERTA

0

SET
INFUSIONE
STANDARD
PVC DEHP
FREE CON Y
DISTALE PER
POMPA
MEDCAPTAIN
HP-60

LOTTO 1,000 23.550,00000 23.542,00000 23.542,00000
      SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI.xlsx.p7m

DC14B81BA237AADEAEAF1B649076B34565ACDA1689D49C5605048AA466A6439B

      SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI.pdf.p7m

A69A357450517692D75CA54D07FCE128066E62F0F6B23AB0966FEA379015EAC6

 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 23.542,00 €
 

Ragione sociale del Concorrente: GADA ITALIA SPA
VIA GIULIO VINCENZO BONA 133 - 00156 ROMA (Roma)

C.F. 08230471008 P.IVA IT08230471008

Firmato digitalmente



thledcoptqln
--q

MEDCAPTAIN EUROPE B.V.
Address Geurdeland 1A

6673 DR ANDELST
The Netherlands

Phone +31858769619
Email info@medcaptain.eu
Web www.medcaptain.com/en

TO WHOM IT MAY CONCERN

RE : Exclusive Distribution Products Declaration

Dear Customer,

We, Mecaptain Europe 8.V., a full authorized representative of Medcaptain Medical Technology Co., Ltd., with
registration address at 12th Floor, Baiwang Research Building, No. 5158 Shahe West Road, Xiii, Nanshan, Shenzhen, p. R.

China, 518055, represented in this by Medcaptain Europe B.V. with registration address at Geurdeland 1 a, 6673DR
Andelst, The Netherlands, are pleased to announce that Gada ltalia is the Authorized Exclusive Distributor of the following
products for the Region Abruzzo (ltaly):

412003C1 - INFUSEï - 2ways lV set DEHP-FREE for pump HP60;
A32001C1 - INFUSET - lnfusion set for pump HP.

Company details as follow

GADA ltalia Spa

Sede Legale ed Amministrativa
Roma, Via Giulio Vincenzo Bona, n.133 - 00156

Sede Commerciale
Francavilla al Mare (CH), Via Nazionale Adriatica Nord, n.45/B - 66023

C.F. e P.IVA 08230471008
Tel. 085/49 21 9L tax 0851 49 LL 823

PEC gadaitalia @leealmail.it E-Mail ufficiosare@eadasroup.com
Trasmissione ordini customercare@gadagroup.com

GADA ltalia Spa is the only Authorized Company able to participate to tenders, negotiations, new bids request, related to
the products listed above.

Best regards,

Andelst, June 77,2024

Medcapta qtàrb$e${va

nd1
3DR

óa
l{/

19
Ju etmer
Generaltylanager

'th i(\., edca pra\

€
-o

CoC 65306252 IBAN NL 80 INGB 0007 1953 0í VAT N18560,58,932801 EoRt N18560s8932



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2024-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Giancarlo Di Iorio ff

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1076 del 27/06/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA GADA ITALIA S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA
2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO POMPE “MEDCAPTAIN HP-60”.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 28/6/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


